МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО

ПРИКАЗ
от 28.08.2025 г.                                                    № 265

Об организации питания
в 2025-2026 учебном году

В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения
показателя охвата горячим питанием учащихся школы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Волкову Инну Александровну назначить ответственной за общую
организацию питания в образовательной организации. Волковой И.А. своевременно/по
запросу предоставлять информацию по вопросам организации питания школьников их
родителям.

 Волкову И.А. ответственного по питанию, назначить ответственной за
организацию бесплатного питания учащихся 1-11 классов.

Волковой И.А.:
 до 05.09.2025 г. организовать сбор документов на оформление учащихся на

бесплатное питание;
 составить базу данных учащихся, находящихся на бесплатном питании и

систематически ее корректировать в соответствии с региональными и муниципальными
нормативными документами;

 осуществлять контроль соответствия базы данных учащихся, находящихся
на бесплатном питании, и фактического количества бесплатно питающихся учащихся;

 в течение учебного года организовать работу комиссии Родительского
контроля.

2. Классным руководителям:
 включить в план воспитательной работы с классом, мероприятия,

направленные на формирование культуры здорового питания;
 пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи

среди учащихся класса и их родителей;
 способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся

класса;
 обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса при

посещении столовой;
 ежедневно осуществлять контроль над приемом пищи учащихся класса;
 ежедневно обеспечить своевременную подачу заявки на питание

установленного образца (не позднее 8.40);
 вести учет поступления и расходования денежных средств учащихся,

питающихся на платной основе;
 до 05.09.2025 г. довести до сведения учащихся и родителей правила

организации питания обучающихся в школьной столовой (приложение 1)
3. Заведующей производством школы Милете О.С.

 ежедневно контролировать качество и полноту раздачи готовой пищи;
4. В целях упорядочения работы столовой школы установить следующий

режим приема пищи:

завтрак
Прием пищи Сменность

обучения
Часы приема Класс обучения

ЗАВТРАК

1 смена 09.00 – 09.20

1А, 1Б, 1В, 2Б, 2В

1 смена
10.00 – 10.20

2А, 3А, 3Б, 4А, 3В

1 смена 11.00 – 11.20 4Б, 4В, 5А, 5Б, 5В,
6А, 6Б

1 смена 12.00 – 12.20 7А, 7Б, 7В, 8А, 8Б,
8В, 9А, 9Б, 9В, 10А,

11А

ОБЕД

1 смена 13.00 – 13.20 СВО    ИНВ     ОВЗ
2Б, 3Б, 3В, 4А, 4В,
5Б, 5В, 6А, 6Б, 7А,

7Б, 7В, 8Б, 8В, 9А, 9В

ПОЛДНИК

5. Дежурному администратору по возможности:

 обеспечить контроль над организованным посещением обеденного зала
столовой учащихся в сопровождении учителя;

 не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников школы в верхней
одежде;

 не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и столовые
приборы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора
МБОУ СОШ №18 им. И.А. Мироненко    Т.В. Чесняк

Приложение 1
к приказу № 359 от «30» августа  2024 г.

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

 в верхней одежде в столовую не входить;
 соблюдать порядок при приеме пищи (не шуметь, не баловаться и т. п.);
 бережно относиться к столовым приборам (не портить ложки, вилки; не

разбивать стаканы, тарелки);
 рекомендуется приходить в столовую на закрепленной графиком питания за

классом перемену;
 в случае ожидания у столовой необходимо соблюдать порядок, не

загораживать проходы; выполнять требования дежурных учащихся, дежурного
администратора.

Приложение 2
к приказу № 359 от «30» августа  2024 г.

Анкета школьника (заполняется вместе с родителями)

Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый ответ или
дополнительные пояснения, впишите в специальную строку.

1. Удовлетворяет ли вас система организации питания в школе?

да Нет Затрудняюсь ответить

2. Удовлетворяет ли вас санитарное состояние школьной столовой?
Да Нет Затрудняюсь ответить

3. Питаетесь ли вы в школьной столовой?

Да Нет

4. Если нет, то пока кой причине?

Ненравится Неуспеваете Питаетесь дома

5. Наедаетесьливывшколе?
Да Нет Невсегда

6. Хватает ли продолжительности перемены для того, чтобы поесть вшколе?

Да Нет

7. Нравится ли питание в школьной столовой?

Да Нет Невсегда

8. Если не нравится, то почему?
 Не вкусно готовят
 Однообразное питание
 Готовят не любимую пищу
 Остывшая еда
 Маленькие порции
 иное (указать, что именно) _______________________________________________

9. Устраивает меню школьной столовой?

Да Нет Невсегда

10. Считаете ли питание в школе здоровым и полноценным?
Да Нет

11. Ваши предложения по изменению меню:
12. Ваши предложения по улучшению питания в школе